[Ipunoxenue

K IpuKa3zy MuHHCTEPCTBA 31paBOOXPAHEHUS
Poccuniickon @enepanun

oT Ne

CraHaapT cnenuaJu3HPOBAHHON MeTUIIMHCKON MOMOIIU NPH 3NHJIENCHI

Kareropusi Bo3pacTHasi: B3pociibie

Ioua: moGoit

da3za: 1o6as

Craausi: mo0as

OcJ10’)kHeHns1: BHE 3aBUCUMOCTH OT OCJIOKHEHHIM

Bua MeaunuHcKoii moMoIu: CrieliMaIn3upoBaHHas MEIUIIMHCKAs TTOMOIIb
YciaoBus okazaHusi MeIUIMHCKONW MOMOIIU: CTAIIMOHAPHO

dopMa oka3zaHus MeIUIUHCKON MOMOIIM: TIJIaHOBAsI

Cpennne cpoku jjeuyeHusi (KOJHMYECTBO JaHeil): 21

Koax mo MKB X*
Ho3og0rnueckue eTHHUIBI

G40.0 JloxanmuzoBanHas (pokanpHas) (MapIuanbHas) HIHONATHICCKAS SMUJICTICUS U
AMUJICITHYCCKUE CHHAPOMBI C CYIOPOKHBIMHU TIPHUMAAKaMH ¢ (POKaTLHBIM HaYaJIOM

G40.1 JloxanmuzoBanHas ((pokanbHast) (MapIaibHas) CAMITOMATHYECKAS SITHJICTICUS 1
AMUJICITHYCCKUE CHHAPOMBI C POCTHIMHU MAPITUATHHBIMHE ITPUTIATKAMH

G40.2 JlokanuzoBanHas ((pokasnbHast) (mapiyaibHas) CAMITOMATAYECKAST SITAJICTICUS 1
AMUJICITUYCCKUE CUHAPOMBI ¢ KOMIUIEKCHBIMH MAPIUATBHBIME CYA0POKHBIMU
pUnaaKaMu



1. MeanuuHCKHEe MEePONIPUATHS JJIsl AUATHOCTHKHU 3a00/1eBaHMsA, COCTOSIHUSA
IIpuem (0cMOTpP, KOHCYJIHTALIMS) BPaua-CHelUATUCTA

Kon
MeIUINHCKOH
yCJIyrd

B01.001.001
B01.006.001
B01.015.001
B01.023.001
B01.024.001
B01.029.001
B01.035.001
B01.040.001
B01.047.001
B01.058.001

HaumenoBaHue MCI[HHI/IHCKOﬁ YCayru

[Tpuem (ocMOTp, KOHCYJIBTAIIMS) Bpada-aKyllepa-THHEKOJI0ra IepBUYHBIN
[Tpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTAIMS) Bpada-TreHETHUKA ePBUYHBIN

[Ipuem (ocMOTp, KOHCYIbTAIMs1) Bpaya-KapInoyiora NepBUYHbBIN

[Ipuem (ocMOTp, KOHCYJIBTAIMS) Bpauya- HEBPOJIOTra MEPBUYHBII

[Ipuem (ocMOTp, KOHCYIbTAIMS1) Bpaua-HEUPOXUPYpra NEPBUUHbBIN
ITpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTAIMS) Bpada-o(TanbMOos0ra nepBUYHbIN
[Tpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTAIIMS) Bpada-IicuXuaTpa NepBUYHBINA

[Tpuem (ocMOTp, KOHCYJIBTAIMs) Bpada-peBMaTOJIOra NEPBUYHBIM

[Tpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTAIMA) Bpaua-TepareBTa NEPBUYHBIN

[Ipuem (ocMOTp, KOHCYNbTAIMS) Bpadya-3HAOKPHUHOJIOTa NEPBUYHBIN

JlabopaTopHbIe MeTOIbI HCCICI0BAHUSA

Kon
MeIUIMHCKOH
yCJIYIrd

A09.05.035
A12.05.005
A12.05.006

HaumeHoBaHMe MeIMIMHCKOMN YCIAYyIH

UccnenoBanne ypoBHs JIEKAPCTBEHHBIX MPENAPATOB B KPOBU
Onpenenenne OCHOBHBIX Tpynn kKpoBu (A, B, 0)
OnpenenexHue pe3yc-npuHaIICKHOCTH

YcpeaHeHHbIH
noxKasareJjb
YacTOThI
IPe10CTABICHHST
0,05

0,05

0,1

1

0,2

0,3

0,1

0,05

0,5

0,1

YcpeaHeHHBIH
nokKasareJib
4acTOThI
NpeI0CTABJICHUS
1

1

1

YcpeaHeHHbIH
noxKa3sareJjb
KPATHOCTH
NpUMeHEeHUst

PR R RRPRRRRRRE

YcpeaHeHHbIH
nokasareJib
KPATHOCTH
NPUMEHEeHUs

1

1

1

1 o
BEPOATHOCTL IMPCAOCTABJICHUA MCAUIMHCKUX YCIYT WJIM HAa3HAYCHUS JICKAPCTBCHHBIX IIpEHaparoB A MEAUIUHCKOIO IMPUMEHCHUS (MGI[I/IIII/IHCKI/IX I/ISHeJ'H/II/I), BKJIFOYCHHBIX B

CTaHIAPT MEIUIIMHCKOW MOMOIIH, KOTOpas MOXeT IpuHUMaTh 3HaueHus ot 0 mo 1, rme 1 o3Hagaer, yto maHHOe Mepomnpustie mpoBogutcs 100% mamueHToB, COOTBETCTBYIONINX

)IaHHOﬁ MOJACIIH, a HI/Iq)pBI MeHee 1 — YKa3aHHOMY B CTaHIAPTE Me}]HHHHCKOﬁ IIOMOIIHU NPONLCHTY NAIIMEHTOB, UMCIOIINX COOTBETCTBYIOMINE MCIUITNHCKUEC ITOKAa3aHUA



A12.06.011 [IpoBenenue peakiuu Baccepmana (RW) 1 1
A26.06.036 Omnpenenenne anTHreHa kK Bupycy renatura B (HBSAQ Hepatitis B virus) B 1 1

KpOBH
A26.06.041 Onpenenenne anturen kiaccoB M, G (IgM, 1gG) k BupycHomy rematuty C - 1 1

(Hepatitis C virus) B kpoBu
A26.06.048 Onpenenenne anturen kiaccoB M, G (IgM, 1gG) k Bupycy 1 1

ummyHozaedumura yenoseka BUU-1(Human immunodeficiency virus HIV

1) B kpoBH
A26.06.049 Onpenencuue antuten kiaaccoB M, G (IgM, 1gG) k Bupycy 1 1

ummyHoedunmra yeaoseka BUU-2 (Human immunodeficiency virus HIV

2) B KpOBH
B03.016.003  OOmwuii (KTMHUYECKWI) aHATTU3 KPOBHU Pa3BEPHYTHIN 1 1
B03.016.004 = Ananu3 KpoBU OMOXMMHUYECKUN OOIIETepaneBTUIECKHIA 1 1
B03.016.006 AnHann3 Mo4u oOmHit 1 1
HNHcTpyMeHTAJBHBIE METOIbI HCCIET0BAHMS
Kona HauMeHOBaHMe MEeIULIIMHCKON YCJIYTH YcpeaHeHHbIH YcpeaHeHHbIN
MeIULIMHCKOI noKa3areiib nokKa3areJib
yCIayru YacTOTHI KPaTHOCTH

Npe0CTABIEHUSI TPUMeEHEHUsI
A05.10.004 PacmmdpoBka, onrcanne u MHTEpIpETAIUs IeKTpoKapauorpapuaecknx 1 1
JTAHHBIX

A05.10.006 Peructparus a5mekTpoKapIuorpaMmMbl 1 1
A05.23.001 OnextpodHiedanorpadus 1 1
A05.23.001.001 ' DnexTposunedanorpadus ¢ Harpy304YHBIME POOAMHU 1 1
A06.09.007 Pentrenorpadus nerkux 1 1
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2. MenMuMHCKHUE YCJIYTH /i1 JiedeHHsl 3200/1eBAHUS, COCTOSIHISI U KOHTPOJIS 32 JieYeHHueM
IIpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTALMS) U HAGJIIOIEHHE BPpavya-CrenHaJanucTa

Kon HaumeHoBaHHe MeJMIMHCKON YCIYyIH YcpeaHeHHbIH YcpeaHeHHbIH
MeIUINHCKOI nokasareJib nokasareJib
yCIayru 4acTOThI KPaTHOCTH
NpedoCTABJIEHUS] TPUMEHEeHHUsI
B01.001.002  Ilpuem (ocMOTp, KOHCYIbTAIIMSI) Bpaua-aKkyliepa-ruaexonora nosropusnii 0,01 1
B01.015.002  IIpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTAIMsI) Bpaya-KapAuoora MOBTOPHBIM 0,01 1
B01.023.003  ExeaHeBHBII OCMOTpP BpauoM-HEBPOJIOTOM C HAOJIIOJICHUEM U YXOJ0M 1 20
CPEIHEro ¥ MJIAJAIIEro MEAUIIMHCKOIO IEPCOHANA B OT/IEJICHUU CTal[MOHApa
B01.024.002  IIpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTAIMS) Bpada-HEUPOXUPYpra MOBTOPHBIM 0,1 1
B01.035.002  IIpuem (ocMOTp, KOHCYJIBbTAIIMSI) Bpada-IMICUXHATPa IIOBTOPHBIHA 0,05 1
B01.047.002  IIpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTAIIHS) Bpaya-TeparneBTa MOBTOPHBIN 0,05 1
B01.058.002  Ilpuem (ocMOTp, KOHCYJIBTAIIHS ) Bpada-dHAOKPHUHOJIOTA TOBTOPHBIN 0,01 1
JlabopaTopHbIe MeTOAbI UCCJICA0OBAHUS
Kon HaumeHoBaHMe MeIMIMHCKOMN YCIYyTH YcpeaHeHHbIN YcpeaHeHHbIN
MeIUINHCKOM nokasareJib noka3sareJib
yCIayru YacTOThI KPaTHOCTH
NpPeJ0CTABJICHUS] TPUMMEHEeHHUsI
A08.05.006 CooTHollleHre JTEUKOIIMTOB B KPOBH (TIOJACYET POPMYIIBI KPOBH) 1 2
A08.05.010 Onpenenenue cpeaHero coaepKaHus U CpeHerd KOHIIEHTpaluu 1 2
reMorjoOrHa B 3pUTPOLUTAX
A09.05.035 HccnenoBanue ypoBHS JIEKaPCTBEHHBIX MTPENApaToB B KPOBU 1 1
A09.05.050 Uccnenosanue ypoBHs GuOpUHOTEHA B KPOBU 1 1
A09.23.001 [HuTomornueckoe uccieq0BaHNE KJICTOK CIUHHOMO3TOBOM KUJIKOCTH 0,1 1
A09.23.002 OrnpeneneHue KpOBU B CIMHHOMO3TOBOM KUJIKOCTH 0,1 1
A09.23.003 Uccnenoanue ypoBHs IFOKO3bl B CIUHHOMO3TOBOM KUAKOCTH 0,1 1
A09.23.004 Uccnenosanue ypoBHs Oejika B CIMHHOMO3TOBOM JKUIKOCTH 0,1 1



A09.23.008

A12.05.017
A12.05.027

B03.016.003
B03.016.004
B03.016.006
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MUKpOCKONMYECKOE UCCIIEI0BaHNE CTMHHOMO3IOBOM KUIKOCTH, MTOJCUET
KJIETOK B CUETHOU KaMmepe (OIpeaeeHue UTo3a)

HccnenoBanue arperaiy TpOMOOLIUTOB

Omnpenenenre MPOTPOMOMHOBOTO (TPOMOOTIIIACTHHOBOTO) BPEMEHH B
KPOBU WJIH B TUTa3Me

OO0t (KIMHUYECKUN) aHalIu3 KPOBU Pa3BEPHYTHIN

AHanu3 KpoBU OMOXUMHUYECKHI 00IIeTeparneBTHUYeCKUi

AnHann3 Mo4u oOmHit

I/IHCprMeHTaJIbeIe METOAbI HCCJICA0BAHUA

Kon
MeIUINHCKON
yCJIyIrd

A04.12.001.005
A04.12.002
A04.12.002.001
A05.10.004

A05.10.006
A05.23.001
A05.23.001.001
A05.23.001.002
A05.23.008
A05.23.009
A06.03.002
A06.30.002.001

HaumeHnoBaHue MCIIH].[HHCKOﬁ YCIOyru

VYabpTpa3BykoBas nonruieporpadusi TpaHCKpaHUaIbHas C
MEIMKaMEHTO3HOM Mpo0oit

VYabpTpa3BykoBas nomntuieporpadusi cocynoB (apTepuii U BEH) BEpXHUX
KOHEYHOCTEU

VYapTpazBykoBas aomnmieporpadust cocynoB (apTepuil U BeH) HIDKHUX
KOHEYHOCTEU

PacmmdpoBka, onucanue U MHTEPIIPETAIUS AIEKTPOKapAUOoTpaduIecKux
JTAHHBIX

Perucrparus 35mekTpokapIuorpaMMel

OnextpodHiedanorpadus

DnextpodHIedanorpadus ¢ Harpy304HBIMU TpoOaMu
DnextpodHiedanorpadus ¢ BUACOMOHUTOPUHTOM
BuieoMOHUTOPHHT 371eKTPOIHIIE(HATOTPAMMBI
MarHuTHO-pe30HaHCHas ToMOTpadusi TOJIOBHOTO MO3ra
KowmmbproTepras ToMmorpadust rooBbl

Onucanve 1 HHTEPIPETALUS KOMITBIOTEPHBIX TOMOTPaAMM

0,1

|

YcpeaHeHHBbIH
noKasareJib
YacTOThl
NpeaocTaBJIeHUSA
0,5

0,1

0,1

e

YcpeaHeHHbIH
nokasareJib
KPATHOCTH
NPUMEeHeHUs!

1

1

N

PP EFPDNDNDNNDN
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A06.30.002.002 Omnwucanue U UHTEPNIPETALUS MarHUTHO-PE30HAHCHBIX TOMOTPaMM

1

1

Xupypruueckue, IHI0CKONNYECKHE, IHTA0BACKYJISAPHbIE U IPYTrHe MeTOAbI JIeHeHUs, TPeOyIolIue aHeCTe3n0JI0TM1eCKOoro
/WM PEAaHUMATOJIOTHYeCKOr0 COMPOBOKICHMS
HaumeHoBaHMe MeTULIMHCKOH YCJIYTH

Kon

MeIUIMHCKOH

yCJIyrH

Al11.23.001

CHUHHOMO3TOBas IYHKIIHSI
B01.003.004.001 MecTHas aHecTe3us

YcpeaHeHHbI YcpeaHeHHbIN
noxkasareJjb noxkasareJjb
YacToThl KPATHOCTH
NPEAOCTABJICHUS] NPUMEHEHUS
0,1 1

0,1 1

3. [lepeveHnb JieKapCTBEHHBIX MPENApPaTOB AJIsl MeIHIIHHCKOT0 MPUMeHEeHHs, 3aperucTPMPOBAHHBIX HA TEPPUTOPUH
Poccuiickoii @enepannu, ¢ yKa3aHMeM CPEeHUX CYTOYHBIX U KYPCOBBIX /103

Kon

A02BC

A12CX

A16AA

BO5XA

AHaToMo-
TepaneBTHYeCKo-
XUMHUYECKas
KjIaccupuranus
NHrubutopsl
IIPOTOHOBOT'O Hacoca

Hpyrue
MHHEPAIIbHbBIC

BEIIECTBA

AMWHOKHCJIOTHI U UX
MIPOM3BOJIHBIC

PactBops!
AJIEKTPOJIUTOB

HaumeHOBaHHE JIEKAPCTBEHHOI'0
npemnapara**

Owmernpazon

Kanmnsa u maraus acllaparmHatr

Kapautun

Maruus cynbdar

YcpeaHeHHbIN
nokKasareJjb
4acToThl

NpeaocTaBIeHHS
0,1

0,1

0,1

0,6

Emuan  CCIO***  CKI****

bI
usMepe
HUSA

Mmr

MJI

Mmr

Mmr

40

10

100

200

840

100

2100

4200
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Kon AHATOMO- HaumeHoBaHMe JIEKAPCTBEHHOT 0 Ycpennennblidi | Egunn = CCIH*** CK I ****
TepaneBTUYeCKO- npenapara** nmoKa3arteJib b1
XHMHYecKas YacTOThI usMmepe
KJIaccupuranmus NpeIoCTABIEHUA  HHS
Hatpus xnopun MUIT 400 8400
CO3AA Tuaszuasl 0,01
I'uapoxnopoTuasua MT 25 525
CO3BA CynbhoHamMuas 0,01
HNunamamung MT 2,5 52,5
CO3CA CynbhoHaMUIBI 0,01
dypocemua MT 20 420
CO03DA AHTaroHHUCTEI 0,01
aJbJ0CTEPOHA
COupoHOJIaKTOH MT 25 525
CO5BA I'enapunbl wim 0,01
TeIapUHOUIBI JIJIS
MECTHOTO
MIPUMEHEHUS
['emapun HaTpus EJl 20000 200000
CO7AA HecenextuBHbie 0,2
Oera-
a7ApeHO0JIOKATOPHI
[Tponpanosion MT 160 3360
CO7AB CenexTuBHBIE O€Ta- 0,25
aZApeHO0JIOKATOPBI
buconposon MT 20 420
ATteHonon MT 75 1575

Mertornposion MT 200 4200
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Kon AHATOMO- HaumeHoBaHMe JIEKAPCTBEHHOT 0 Ycpennennblidi | Egunn = CCIH*** CK I ****
TepaneBTUYeCKO- npenapara** noxkasarteJb bl
XHMHYecKast YacToThl usMmepe
KJIaccupuranmus NpeIoCTABIEHUA  HHS
CO7AG | Anbda- u Oera- 0,1
aJipeHO0I0KATOPbI
Kapseaumon MT 50 1050
CO09AA Nuruduropsr AIID 0,85
DHamanpui MT 40 840
Kanronpun MT 150 3150
[lepunmonpun MT 8 168
JO1AA TeTpanukImHBI 0,05
JIOKCUIIUKIINH r 0,2 2
JO1DB Ledanocnopunbt 0,2
1-ro mokoJyieHuUs
Hedazonun MT 2000 20000
JO1DD IedamocroprHb 0,3
3-ro NOKOJICHUS
[ledrpuakcon MT 2000 20000
Hedonepazon+|[CynpbakTam] r 2+2 20+20
Ledorakcum MT 2000 20000
JO1DH Kapb6anenembr 0,01
Meponenem r 3 15
JO1FA Makposus! 0,05
Knaputpomuininu r 1 10
JO1GB Hpyrue 0,05
AMUHOTJIMKO3HIBI
AMuUKanuu r 15 15

JOIMA DOTOPXUHOIOHBI 0,05
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Kon AHATOMO- HaumeHoBaHMe JIEKAPCTBEHHOT 0 Ycpennennblidi | Egunn = CCIH*** CK I ****
TepaneBTUYeCKO- npenapara** nmoKa3arteJib b1
XHMHYecKas YacTOThI usMmepe
KJIaccupuranmus NpeIoCTABIEHUA  HHS
Odnoxcanux r 0,8 8
JO1 XA AHTHONOTUKH 0,01
TIIUKOIIENITHIHOMN
CTPYKTYPBI
Banxomurinu T 2 10
JO1XD [TpownsBoaHbBIC 0,05
MMH1a3071a
MeTtpoHu1a3051 r 1 10
JO2AC [TpownsBoaHbBIC 0,01
TpHuasoia
D1yKOHA3071 MT 200 2000
JO4AB AHTHOMOTHUKH 0,01
Pudammumma r 1,2 12
NO2BA Canmumuiosas 0,05
KHCJIOTA U €€
TIPOU3BOIHBIC
AlleTHIICAIUITMIIOBAsT KHUCJIOTA MT 100 2100
NO3 [IpoTuBOANIUNIENITHYE 0
CKHE TIpernapaThl
Ocnukapba3enuHa anerar MT 1200 25200
NO3AA  BapOurypatsl u ux 0,05
IPOU3BOJTHBIE
denobapoOuTa MT 100 1000
NO3AB [TpousBoanbIe 0,05

TMJaHTOHUHA
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Kon AHATOMO- HaumeHoBaHMe JIEKAPCTBEHHOT 0 Ycpennennblidi | Egunn = CCIH*** CK I ****
TepaneBTUYeCKO- npenapara** nmoKa3arteJib b1
XHMHYecKas YacTOThI usMmepe
KJIaccupuranmus NpeIoCTABIEHUA  HHS
dennronn MTI 400 8400
NO3AE [TpousBoHbIC 0,05
OeH301Ma3ennHa
Kionaszemam MT 6 126
NO3AF IIpousBoiHbBIC 0,4
KapOokcamua
OxkckapOazenun MT 1200 25200
Kapb6amazenun MT 1000 21000
NO3AG IIpousBoiHbBIC 0,15
KUPHBIX KUCIIOT
BansnpoeBas kuciora MT 2000 42000
NO3AX  [pyrue 1
MPOTHUBOATHIICIITHYEC
KHE MpernapaTsl
Tonmpamar MT 300 6300
30HHCAMH]] MTI 300 6300
Jlakocamun MT 300 6300
JlamoTpuIHKUH MT 100 2100
JleBeTupatetam MT 2000 42000
[Iperabanun MT 450 9450
NO5BA [TpousBoanbIe 0,25
OeH30aMa3enHa
Junazenam MT 20 200
Bpomaurunpoxiophennnoen3o- MT 1 6

Ta3eIInH
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Kon AHATOMO- HaumeHoBaHMe JIEKAPCTBEHHOT 0 Ycpennennblidi | Egunn = CCIH*** CK I ****
TepaneBTUYeCKO- npenapara** nokasareJib bl
XUMHUYecKast YacToOThI usMmepe
KJIaccupuranmus NpeIoCTABIEHUA  HHS
NO6AB CeleKTUBHBIE 0,33
UHTHOUTOPBI
oOpaTHOTO 3axBaTa
CEpPOTOHMHA
[TapokceTnn MT 30 630
Ceprtpanux MT 100 2100
@DI1yOKCETUH MT 20 420
[{utanonpam MT 20 420
dyBOKCAaMUH MT 100 2000
DcuuTanonpam MT 10 200
NO6AX  [pyrue 0,18
AHTUCTIPECCAHTHI
Tpazonon MT 100 2000
Bennadakcun MT 75 1500
MunHanumnpas MT 100 2000
JHynmokceTnH MT 60 1200
AromenaTuH MT 25 500
NO6BX  [pyrue 0,2
MICUXOCTUMYJISITOPBI
Y HOOTPOITHBIE
npernapaThbl
Bs07000%031 MT 300 6300
N-kapOamounnmeTi-4-penun-2- MT 100 2100

OUPPOTHIOH
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Kon AHATOMO- HaumeHoBaHMe JIEKAPCTBEHHOT 0 Ycpennennblidi | Egunn = CCIH*** CK I ****
TepaneBTUYeCKO- npenapara** nmoKa3arteJib b1
XHMHYECKAs YacTOThI usMmepe
KJIaccupuranmus NpeIoCTABIEHUA  HHS
NO7XX  Ilpouue mpemnaparbl 0,2
JUIS JIEYCHHUS
3a00JIeBaHHI
HEPBHOU CHCTEMBI
OTUIMETWITUAPOKCUTTUPUANHA MT 700 14700
CYKIIMHAT
SO01AX Hpyrue 0,05
MIPOTUBOMHKPOOHBIE
npenapaThbl
[Hunpodnokcarua MT 2000 20000
SO01BA Koptuxocrepounsi 0,3
JlekcameTazon MT 8 168
SO1EC NHrudurops 0,1
KapOOaHTUIPa3bI
ArtetazomamMun MT 250 2500

4, Buabi J1e4eOHOoro IHTAHUA, BKJIIOYadA CIICHHAJTU3UPOBAHHBIC IIPOAYKTbI JIe4eOHOro MUTAHUs

YcpeaHeHHbIH
nokasarejb
HaumMenoBanue B2 JIe4eOHOT0 MATAHUSA KoaundecTBo
YaCTOThI

npeaocTaBIeHHS

OCHOBHOI1 BapyaHT CTaHJAPTHOM JAUETHI 1 20
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* - MexayHapoHasl CTaTUCTUYEeCKas Kiaccupukanus 00ye3Hel 1 mpobiieM, CBSI3aHHBIX CO 3/I0POBbEM, X MEPECMOTpa
** - MEXKJIyHApPOJAHOE HEMATEHTOBAHHOE WJIM XMMHUUYECKOE HAMMEHOBAaHUE JIEKAPCTBEHHOTO Tperapara, a B cliydasx ux

OTCYTCTBHUA - TOProBOC HAMMCHOBAHUC JICKAPCTBCHHOT O IIpCIiapara

XX - cpenHsis CyTO4HAas 1032

*XFE - cpenmHss KypcoBas 1032

[Ipumeuanus:

1. JlekapcTBEHHBIE TIpeMapaThl A1 MEIUIIMHCKOTO IPUMEHEHUS, 3apErUCTpUpOBaHHbIe Ha TeppuTopun Poccuiickoii deneparum,
Ha3HAYalTCs B COOTBETCTBUM C MHCTPYKIMEN IO TPUMEHEHHIO JIEKAPCTBEHHOTO Ipernapara sl MEAUIUHCKOTO TPUMEHEHUS U
(dhapMakoTepaneBTUYECKON TPYIIION MO0 aHATOMO-TEPANIEeBTUUECKO-XUMUYECKOHN Kilaccu(UKauu, pekoMeH10BaHHOW BecemupHoii
OpraHu3alren 3paBOOXPAHEHHUS], a TAKKE C YUETOM crioco0a BBEJCHUS U MPUMEHEHUS JIEKApCTBEHHOIO Mpernapara.

2. Ha3nauenwe w NpUMEHEHHE JIEKAPCTBEHHBIX NPEMApaTOB UISI MEAWIIMHCKOTO TMPUMEHEHUS, MEIUIMHCKUX W3ACIHA W
CIIECMAIU3UPOBAHHBIX MPOIYKTOB JIEUEOHOTO TMUTAHMS, HE BXOMSIIMX B CTaHAAPT MEAUIIMHCKON MOMOINU, JOMYCKaIOTCA B
Cllyyae HaJu4yus MEIUIMHCKUX TMOKa3aHUM (MHIUBUAYAJIbHOM HEMEPEHOCHUMOCTH, MO KU3HEHHBIM TOKa3aHUSAM) IO PEIICHUIO
BpaueOHON komuccuu (yacth S5 cratbu 37 denepanbHoro 3akona ot 21.11. 2011 Ne 323-®3 «O6 ocHOBax OXpaHbl 3/I0POBbSI
rpaxaadn B Poccuiickoit ®@enepanun» (Cobpanue 3akoHoaaTenbcTBa Poccuiickoit ®@enepanuu, 28.11.2011, No 48, cr. 6724;
25.06.2012, No 26, cT. 3442)).



